UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

GRUPO PET ENGENHARIA AGRÍCOLA

EDITAL Nº 03 – PET EA/PRG/UFLA, de 08 de junho de 2020

A tutora do Grupo PET Engenharia Agrícola (PET EA) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público e homologa o resultado

final do EDITAL Nº 01 – PET EA/PRG/UFLA, de 09 de março de 2020, retificado pelo EDITAL Nº 02 – PET EA/PRG/UFLA, de 08 de maio de 2020, referente à oferta de

vagas para seleção de discentes para o grupo PET Engenharia Agrícola da UFLA:

Nome do candidato
Nota do

Currículo (NC)

Nota da Carta de

Intenções (NCI)

Nota da

Entrevista com a

Banca (NEB)

Nota da

Apresentação

(NA)

Nota Final
Classificação

final

PEDRO DERACO RIBAS 100 80 93,31 89 91,36

1º

remunerado

(aprovado)

ANDRE LUIZ SILVA MENDES 27,30 80 85 74,13 69,45

2º

remunerado

(aprovado)

LUCAS EMANUEL SOUZA RAMALHO

0 40 71,66 0 31,08*

Desclassificado

*Durante a etapa de Apresentação, não foi possível avaliar o candidato, o que contraria o item 7.7 do Edital, e resulta na desclassificação do candidato

deste processo seletivo.

Lavras – MG, 08 de junho de 2020

 MIRLÉIA APARECIDA DE CARVALHO
Tutora do Grupo PET Engenharia Agrícola